LEI Nº1010, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.

Autoriza o Poder Executivo a alterar o anexo de metas fiscais das metas do resultado primário na Lei de Diretrizes Orçamentária e Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2019.

O Prefeito de Boa Vista do Cadeado, RS, no uso de suas atribuições legais que lhes são asseguradas pela legislação em vigor, FAZ SABER que, a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte: LEI

            Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado alterar a Lei de Diretrizes Orçamentária de 2019, conforme Lei Municipal nº 890/2018, e Lei Orçamentária Anual de 2019, conforme Lei Municipal nº 896/2018 os seus respectivos anexos de Metas Fiscais das Metas de Resultado Primário para o Exercício de 2019.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE BOA VISTA DO CADEADO, RS, 26 DE NOVEMBRO  DE 2019.

FABIO MAYER BARASUOL
PREFEITO

Registre-se e Publique-se

Dioneia Cristina Froner
                             [image: ]
          Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado
Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996
Av. Cinco Irmãos, 1130 CEP 98118.000 - Estado do Rio Grande do Sul
Fone: 0xx55 3643-1077 CNPJ:04.216.132/0001-06
Home page: www.boavistadocadeado.rs.gov.br   email: gabinete@boavistadocadeado.rs.gov.br

Sec.Admn.Planej.eFazenda

LDO 2019 original

[image: ]

LOA 2019 original

[image: ]

LDO 2019 Alterada
[image: ]

LOA 2019 Alterada
[image: ]

image2.png
L10¢ oReTAZES ORGAMENTARAS
Anexo
(3) Metas de Resultado Nominal, Primirio e Divida Piblica
2018

LRE a5 85100

EI o wor
ESPECIFICAGAO e s ReL
wiee) | @Rely

x100 x 100

Projegio d Receit Corents Liquida RS Teseszesiz| ns T7ss285583 | RS Tsss0atiss

Boa Visa do Cadeado, RS, 30 dejulho e 2018.

Fato Maye Bamsust. ‘Diania CrstasFrone. Futi 3 S Weichung.
Prefao Muricpal. Sec. Adwin P ¢ Fazends. Tec Comitil CRORS 0769567,

image3.png
o1 ORgaMENTAR UL
Anexo X1
Metss de Resultado Nominl, Primirio & Divids Piblios
2018
LRE a5 85100
EI o wor

wFE | wReL
wiee) | @Rely
x100 x 100

ESPECIFICAGAO

vagiavas sconomcas

Projegio d Receit Corents Liquida RS Teseszesiz| ns T7ss285583 | RS Tsss0atiss

) o Gemonsiratv apresenta a5 recetas despesas ttis & primiia (comentes ¢ de capia) provsionadas para mander o Muniipo em plena tvidade,bem como osresutados primiio @ nominal. ¢ 3 iidapiblica para s Exericios de 2012 32021
Prevendo apossbiidade d osciagio de igumas receias ¢ o umento de aumas despesas Seido  faores macrd  mird econémios buscou5e provsonar o orgamento com idices. condizentes com o cenirioccondico aual

) embora sgumas das recstas do Estad, o 350 do ICMS, aeavés do indice defintv dereamo o CMS para 2010 tenha projetado um aumento signfcatvo de 483% em elgio 20 Indie de Partcpagio dos Muricipios defitvo e 2016
(0.102098) e o i ce Partpagio des Municiio defnitvo para 2012 (0.107117) & necessario muitaprucénca  laneament na xecusSo doargamento primando sempre el equibriooreamentio & nanceo da Endad.

) de moso geralreceias  despesas foram provsionadas para 0 execicios de 2010 3 221 obsevando 3 méa nflacioniiaem seus especios periodos corforme quado de vaiaeis cconmicas median 3 similasdads com s projedes orgaments-
s do Esado & Unio emreagio ss 513 LDO's & projeges do Banco Cantal do Basi.

) m oo 30 Resutado Primioprlminarmnts projt5e U montant negatva RS 59.830,28para 3 OO 2018 cevendo sste valor s leragi duran 3 xesugio d orgameno. £ o Resutado Nominl 353 como 3 ivida Pbics serdo
s

Boa Visa do Cadeado, RS 01 de novembro de 2015

Fato Maye Bamsust. ‘Diania CrstasFrone. Futi 3 S Weichung.
Proi Mmcal Sec AdminPinej e Fazd Tec Comil CRORS 0768557

image4.png
Aneso
(3) Metas de Riesultado Nominal, Primério e Divida Piblica
2019
LRF, a5 1) Bt 100
o F) oo

Vator REL

et | coneme | oo oty

| @ =100

ESPECIFICAGAD Valor
Constante Constante

Receita Total
Receitas Primarias 1)
Despesa Total
Despesas P
0
e suitado Primirio
m=a-m
Resuitado Nominal
Diuida Pablica
Consolidada
Divida Consolidada
fquida
Receitas Primirias
sdvindas de PPP (1Y)
Despesas Primarias
yeradas por PPP (¥)
mpacto do saldo das

image5.png
Aneso X1
(3) Metas de Riesultado Nominal, Primério e Divida Pibl
2019
[ ] Bt 100
o F) oo

ESPECIFICAGAD Valor
Constante

(atmcL cobater (atmcL cobater (atmcL

eoeita Total
Reoeitas Primarias
Despesa Toual
Despesas

Divida Consolidada]
Liquida

Reositas Primirias
advindas de PP
Despesas

Impacto do sado

image1.png